
平成２４年１２月１０日 
 
お得意様 各位 

株式会社ウチダ和漢薬 
営業部 

 
 

狂牛病（牛海綿状脳症・ＢＳＥ）に関するお知らせ 
 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、既にテレビ、新聞等でご承知のとおり、ブラジルにて初めて狂牛病の発生が認

められ、牛肉の輸入が禁止されたという報道がなされておりますが、弊社の牛関連の原

料については、下記の通り安全の確認に取り組んでおります。 
 
弊社で販売している全ての商品の原料は、厚生労働省が使用を禁じている動物の部位

には当たりません。 
 
厚生労働省が使用を禁じている動物の部位 
脳、脊髄、眼、腸、扁桃、リンパ節、脾臓、松果体、硬膜、胎盤、脳脊髄液、下垂体、 
胸腺または副腎 
 
 
  また、各種牛黄製品原料につきましても、輸入時、ＢＳＥに関する証明書を確認した
ものを使用しております。 
 
以上のとおり、弊社の製品は安心してご推売いただけるものでございますので、これ

までと変わらぬご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 
 

謹 白 
 
 

 


